
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

■■?D'

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

171 20/11/2,018

N del

OGGETTO: dlMA.^ùA9.^JL...JpJ.l£. &À

ù-LcC& ^^~~E.^

...^ ^AjCaJLjUdt il..

diciotto » venti novembre

L'anno duemila .„.. il giorno - - del mese di
19.15 - .-.. - ' • '

alle ore _.. e segg., nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero „! Assessori, secondo il,

seguente prospetto: - -

Presente

Rag. Francesco SGROI Sindaco si

Sig. Giuseppe D'AMICO Assessore - _ „....; £„ JÌ 1...-.

Sig. Giuseppe GULLOTTO Assessore „ .sì l,

Dott.ssa Maria MANCUSO Assessore „ J. „....£ ■ ..

Dott. Alfìo PILLERÀ . Assessore : si . „
/ ■«'

Assessore „ _ _ _... „

Assessore „ ....:

v Assessore „ „..

Dott. Antonio TUMMINELLO

Partecipa il Segretario Generale „ „ _

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. .„.£lfa_ DEL._J^_J_Ji,J&--..;.„.

II PrdponenheA ' , TI Respoj^/bile

Verificato che i certificati di prevenzione incendi della Scuola Media Statale,
Scuola Elementare di via Vittorio Veneto e della centrale termica a servizio dei due plessi,
ubicata nella scuola elementare di via Vittorio Veneto, sono scaduti in data 22/04/2017;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011 , n. 151 .
Regolamento recante semplificazione della disciplina dei procedimenti relativi alla
prevenzione degli incendi, a norma dell'articolo 49, comma 4 -quater, del decreto-legge 31
maggio 2010, n. 78, convcrtito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122.

Considerato che ai sensi dell'art. 3 comma 1 del sopradetto Decreto gli enti ed i
privati responsabili delle attività di cui all'Allegato I, categorie B e C del sopradetto
D.P.R., sono tenuti a richiedere, con apposita nuova istanza o rinnovo, al Comando
Provinciale dei VV.F. Tesarne dei progetti di nuovi impianti o costruzioni nonché dei
progetti di modifiche da apportare a quelli esistenti, che comportino un aggravio delle

preesistenti condizioni di sicurezza antincendio.
Che per l'inizio attività della cucina al servizio della refezione scolastica la nuova

procedura antincendio, per l'attività n. 74 ( Locali termici da 116 KW sino 350 Kw ),
prevede che detti locali possono essere attivati mediante la trasmissione di una SCIA

redatta da tecnico abilitato "/scritto negli appositi elenchi del Ministero dell'interno di cui

all'articolo 16 del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139";
Che, quindi, necessità dare incarico ad un professionista con l'abilitazione di cui

sopra, per la richiesta o rinnovo dei certificati prevenzione incendi delle due scuole e della

caldaia nonché per la redazione della SCIA per la cucina della refezione scolastica;

Che per tali incarichi ed eventuali imprevisti, è necessario assegnare al Capo

dell'VIII e IX la somma di € 7.000,00 oltre IVA ed oneri fiscali per un importo

complessivo di € 8.881,60;

Che tale somma deve essere imputata in apposito codice meccanografico del

bilancio comunale;

Visto il provvedimento Sindacale n. 31/2018, con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici;

Tutto ciò premesso

PROPONE

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente

trascritto

1. Di assegnare al Dirigente Vili e IX SS.OO. accorpati la somma di € 8.881,60 per la

redazione della scia per inizio attività della cucina al servizio della refezione scolastica

ubicata presso i locali della scuola elementare di via Vittorio Veneto e per il

rinnovo/nuova richiesta dei certificati di prevenzione incendi della Scuola Media

Statale E. De Amicis, della Scuola Elementare di via Vittorio Veneto e per la centrale

termica a servizio dei due plessi ubicata nella scuola elementare di via Vittorio Veneto;

2. Di destinare la superiore somma di € 8.881,60 all'apposito codice meccanografico del

bilancio di previsione 2018, approvato con delibera di C.C. n. 17 del 24/09/2018.

3. Demandare ogni ulteriore adempimento al responsabile dell18° e 9° settore.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 del/a Légge N. 30/2000.

II responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, 11

II responsabile di Ragioneria - per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì ...3

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

II responsabile del Servizio Finanziarlo ATTESTA che la complessiva spesa di Euro ..&:À.Ml..£2. trova la
relativa copertura finanziaria sui fóndi del/i sottoelenca to^ così come da'prospetto che segue:

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE

l)Q(\ rl '/L'I y-rxi l8 Vl^ ) AxQH

. IMPORTO

e

Me*

-1—4-

PRENOTAZ.

.IMPEGNO

IMPEGNO

Randazzo, 11

IGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta;

Condivisi i motivi che determinalo l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;
Considerata la proposta che precede, meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
Visto il vigente Ordinamento EE.UL;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto
che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva
la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDAi

L'ASSESSORE ANZIANO , ■ IL SEGRE/TARIO GENERALE

Dott. AntQJDiaJXMMINRT .T .Q

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

22 KOV, 2018 a, .O.L0.LC,.
dal

Randazzo, li

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi da?.?..80.L-5I118al J

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, li

CERTIFICATO Df AVVENUTA ESECUTIVITÀ

2} n uni

D Ai sensi deil'art. 12. comma 1* della L. R. 44/91

gf Ai sensi deil'art, 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

?0 NOV, 2018 IL SEGRETARIO GENERALE
Randazzo, lì .....

..'>« Dfttt


